СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

										                    	ПРОЕКТ

	Об изменении границ территории ТОС «Нива» и установлении границ территории ТОС «Каменка», ТОС «Кристалл», признании утратившим силу решения Совета депутатов города Новосибирска от 31.10.2007 № 772 «Об установлении границ территории ТОС «Нива»

Рассмотрев протокол внеочередной конференции ТОС «Нива» от 07.06.2022, содержащий решение об изменении границ территории ТОС «Нива», предложения инициативных групп граждан по созданию ТОС «Каменка», ТОС «Кристалл» об установлении границ территории, на которой предполагается осуществлять территориальное общественное самоуправление, принимая во внимание, что ранее границы территории ТОС «Нива» были установлены решением Совета депутатов города Новосибирска от 31.10.2007 № 772 «Об установлении границ территории ТОС «Нива», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением городского Совета Новосибирска от 19.04.2006 № 230 «О Положении о территориальном общественном самоуправлении в городе Новосибирске», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Изменить границы территории ТОС «Нива» согласно приложению 1.
2. Установить границы территории ТОС «Каменка» согласно приложению 2.
3. Установить границы территории ТОС «Кристалл» согласно приложению 3.
4. Признать утратившим силу решение Совета депутатов города Новосибирска от 31.10.2007 № 772 «Об установлении границ территории ТОС «Нива».
5. Решение вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению.

Председатель Совета
депутатов города Новосибирска                                                               Д. В. Асанцев

Приложение 1 к решению Совета депутатов города Новосибирска
от                         №

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ ГРАНИЦЫ
деятельности территориального общественного самоуправления
«Нива» Дзержинского района города Новосибирска

ТОС «Нива» осуществляет свою деятельность в следующих территориальных границах: от пересечения улицы Бориса Богаткова с улицей Кошурникова граница идёт на северо-восток по улице Бориса Богаткова до пересечения с улицей Адриена Лежена. Далее граница поворачивает на северо-запад и идёт по улице Адриена Лежена, затем, продолжая движение по улице Адриена Лежена, граница поворачивает на юго-запад и идёт до пересечения улицы Адриена Лежена с внутриквартальным проездом между жилыми домами № 11 и № 13 по улице Адриена Лежена. Далее граница поворачивает на северо-запад и идёт по внутриквартальному проезду между жилыми домами № 11 и № 13 по улице Адриена Лежена, затем, продолжая движение в северо-западном направлении, граница идёт до юго-западного угла административного здания № 11 к2 по улице Адриена Лежена. Далее граница поворачивает на юго-запад и идёт вдоль жилых домов №№ 9, 9/1, 9/3 по улице Адриена Лежена. Пройдя жилой дом № 9/3 по улице Адриена Лежена граница поворачивает на юго-восток и идёт вдоль административного здания № 9/4 по улице Адриена Лежена, вдоль торца жилого дома № 23 по улице Кошурникова до пересечения с улицей Левый Берег Каменки. Далее граница поворачивает на юго-запад и идёт между жилыми домами №№ 23/2 и 27 по улице Кошурникова до пересечения с улицей Кошурникова. Далее граница поворачивает на юго-восток и идёт по улице Кошурникова до пересечения улицы Кошурникова с улицей Бориса Богаткова.

В территориальное общественное самоуправление входят следующие жилые дома:

ул. Бориса Богаткова: № 241, 243, 243/1, 245, 247, 249, 251;
ул. Кошурникова: № 27, 29, 29/1, 29/5, 31, 37, 37/1, 39, 41;
ул. Адриена Лежена: № 6, 6/1, 6/2, 8, 8/1, 9, 9/1, 9/2, 9/3, 10, 10/1, 11, 12, 12/1, 14, 16, 16/1, 18, 18/1.

Всего жилых домов: 35.

[bookmark: _GoBack]Приложение 2 к решению Совета депутатов города Новосибирска
от                         №

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ ГРАНИЦЫ
деятельности территориального общественного самоуправления
«Каменка» Дзержинского района города Новосибирска

ТОС «Каменка» осуществляет свою деятельность в следующих территориальных границах: от пересечения улицы Бориса Богаткова с улицей Адриена Лежена граница идёт на северо-запад по улице Адриена Лежена, затем, продолжая движение по улице Адриена Лежена, граница поворачивает на юго-запад и идёт до пересечения улицы Адриена Лежена с внутриквартальным проездом между жилыми домами № 11 и № 13 по улице Адриена Лежена. Далее граница поворачивает на северо-запад и идёт по внутриквартальному проезду между жилыми домами № 11 и № 13 по улице Адриена Лежена, затем, продолжая движение в северо-западном направлении, граница идёт до юго-западного угла административного здания № 11 к2 по улице Адриена Лежена. Далее, продолжая движение в северо-западном направлении, граница идёт вдоль административного здания № 11 к2 по улице Адриена Лежена до коллектора реки Каменка. Далее граница поворачивает на северо-восток и идёт до жилого дома № 60 по улице Поселковая. Затем, продолжая движение в северо-восточном направлении, граница идёт вдоль жилого дома № 70 по улице Поселковая, административного здания № 76 по улице Поселковая до жилого дома № 36 по улице Комбинатская. Далее граница поворачивает на юго-восток и идёт до жилого дома № 12/2 по улице Есенина. Затем, продолжая движение в юго-восточном направлении, граница идёт вдоль жилого дома № 12/2 по улице Есенина, жилого дома № 253/4 по улице Бориса Богаткова до пересечения с улицей Бориса Богаткова. Далее граница поворачивает на юго-запад и идёт по улице Бориса Богаткова до пересечения улицы Бориса Богаткова с улицей Адриена Лежена.

В территориальное общественное самоуправление входят следующие жилые дома:

ул. Адриена Лежена: № 13, 15, 17, 19, 23, 25, 27, 27/1, 29, 29/1, 31.

Всего жилых домов: 11.

Приложение 3 к решению Совета депутатов города Новосибирска
от                         №

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ ГРАНИЦЫ
деятельности территориального общественного самоуправления
«Кристалл» Заельцовского района города Новосибирска

ТОС «Кристалл» осуществляет свою деятельность в следующих территориальных границах: от точки соединения улицы Владимировская с улицей Дуси Ковальчук граница идёт на северо-восток по улице Дуси Ковальчук вдоль жилого дома № 2/1 по улице Дуси Ковальчук, общежития по адресу: улица Дуси Ковальчук, 2, жилых домов №№ 4, 12 по улице Дуси Ковальчук до пересечения с внутриквартальным проездом между жилыми домами №№ 12 и 16 по улице Дуси Ковальчук. Далее граница поворачивает на юго-восток и идёт по внутриквартальному проезду между жилыми домами №№ 12 и 16 по улице Дуси Ковальчук вдоль жилого дома № 14 по улице Дуси Ковальчук до улицы Ельцовская. Далее граница поворачивает на юго-запад и идёт по улице Ельцовская до жилого дома № 7 по улице Ельцовская. Далее граница поворачивает на юго-восток и идёт по внутриквартальному проезду между жилыми домами №№ 2/1 и 4 по улице Ельцовская до жилого дома № 4/1 по улице Ельцовская. Далее граница поворачивает на северо-восток и идёт по внутриквартальному проезду вдоль жилых домов №№ 4/1, 4/2, 4/3 по улице Ельцовская. Далее граница поворачивает на юго-восток, проходит вдоль жилого дома № 4/3 по улице Ельцовская, затем поворачивает на юго-запад и идёт до жилого дома № 6 по улице Песочная. Далее, продолжая движение в юго-западном направлении, граница проходит вдоль жилых домов №№ 6 и 72 по улице Песочная, вдоль жилого дома № 28 по улице Владимировская до пересечения с внутриквартальным проездом между жилым домом № 28 по улице Владимировская и административным зданием № 24/4 по улице Владимировская. Далее граница поворачивает на северо-запад и идёт по внутриквартальному проезду между жилым домом № 28 по улице Владимировская и административным зданием № 24/4 по улице Владимировская. Затем, продолжая движение в северо-западном направлении, граница идёт до юго-западного угла жилого дома № 2/3 по улице Ельцовская. Далее продолжая движение в северо-западном направлении, граница идёт вдоль жилых домов №№ 2/3 и 2 по улице Ельцовская до точки соединения улицы Владимировская с улицей Дуси Ковальчук.
 В территориальное общественное самоуправление входят следующие жилые дома:
ул. Владимировская: № 28;
ул. Дуси Ковальчук: № 2, 2/1, 4, 12, 14;
ул. Ельцовская: № 2, 2/1, 2/3, 4/1, 4/2, 4/3, 7;
ул. Калинина: № 6, 8;
ул. Песочная: № 6, 72, 76, 82, 99.

Всего жилых домов: 20 домов.